

**Биланс на успех  
за периодот од 01.01.2015 до 31.03.2015**

Белешка	во илјади денари	
	тековна година 2015	претходна година 2014
Приходи од камата	365,936	375,902
Расходи за камата	(138,508)	(164,251)
<b>Нето-приходи/(расходи) од камата</b>	<b>227,428</b>	<b>211,651</b>
Приходи од провизии и надомести	90,049	72,582
Расходи за провизии и надомести	(30,886)	(21,470)
<b>Нето-приходи/(расходи) од провизии и надомести</b>	<b>59,163</b>	<b>51,112</b>
Нето-приходи од тргување	0	0
Нето-приходи од други финансиски инструменти евидентирани по објективна вредност	0	0
Нето-приходи/(расходи) од курсни разлики	22,395	17,975
Останати приходи од дејноста	3,131	4,018
Удел во добивката на придружените друштва	0	0
Исправка на вредноста на финансиските средства, на нето-основа	(44,153)	(34,719)
Загуба поради оштетување на нефинансиските средства, на нето-основа	0	(5,314)
Трошоци за вработените	(76,404)	(72,511)
Амортизација	(18,627)	(18,331)
Останати расходи од дејноста	(83,360)	(92,122)
Удел во загубата на придружените друштва	0	0
<b>Добивка/(загуба) пред оданочување</b>	<b>89,572</b>	<b>61,759</b>
Данок од добивка	0	0
<b>Добивка/(загуба) за финансиската година од непрекинато работење</b>	<b>89,572</b>	<b>61,759</b>
Добивка/(загуба) од група на средства и обврски кои се чуваат за продажба*	0	0
<b>Добивка/(загуба) за финансиската година</b>	<b>89,572</b>	<b>61,759</b>
<b>Добивка/(загуба) за периодот, која припаѓа на*:</b>		
акционерите на банката	0	0
малцинското учество	0	0
<b>Заработка по акција</b>		
основна заработка по акција (во денари)	0.00	0.00
разводнета заработка по акција (во денари)	0.00	0.00

## Коментар

За остварените финансиски резултати на Охридска банка АД Скопје во периодот јануари – март 2015 година

**Кумулативниот реализиран финансиски резултат** за периодот од 1.1 до 31.3 2015 год. изнесува 89.6 милиони денари и, споредено со првиот квартал за 2014 година, бележи зголемување од 27.8 милиони денари, или 45%.

Нето-приходите од камати на крајот од првиот квартал од 2015 година изнесуваат 227.4 милиони денари и бележат пораст за 15.8 милиони денари, или 7,45%, споредено со остварените нето-приходи од камати во истиот период минатата година, и се резултат на подинамично намалување на каматните расходи од каматните приходи. На остварените приходи од камати, позитивен придонес имаше порастот на клиентските пласмани, додека пласманите во хартии од вредност поради променетиот начин на аукцирање од страна на НБРМ влијаеше да се оствари пониско ниво на камати од овие пласмани кое во дел беше надоместено со повисок пласман во банките. Каматните трошоци бележат намалување за 25.7 милиони денари, или 15,7% како нето-резултат од намалените каматни трошоци за кредити од банки и депозитите на клиентите, додека во исто време трошоците по основ камати за финансирање од меѓународните финансиски институции се зголемени поради зголемување на состојбата на искористеност.

Во анализираниот период, нето-приходите од провизии и надоместоци изнесуваат 59.2 милиони денари и во однос на истиот период од 2014 година се зголемени за 8.0 милиони денари, или 15,75%. Приходите од провизии и надоместоци се зголемени за 17.5 милиони денари, пред сè поради порастот на комерцијалните активности и соодветно услугите на Банката, додека трошоците за провизии и надоместоци се зголемени за 9.4 милиони денари, износ во кој се вклучени зголемени провизии поврзани со гаранции за средствата од меѓународните финансиски институции, зголемени провизии за картички и повисоки трошоци за провизии во домашниот платен промет кои произлегуваат од зголемените комерцијални активности на Банката.

Нето-приходите од курсни разлики изнесуваат 22.4 милиони денари и се зголемени за 4.4 милиони денари, или 24,6% во споредба со истиот период минатата година.

Другите приходи изнесуваат 3.1 милиони денари, во кои е вклучена реализираната капитална добивка од продадени преземени средства за наплата на побарувања.

Вкупните оперативни трошоци во периодот јануари - март, споредено со истиот период претходната година, се намалени за 2,5%, при што повисоки оперативни трошоци се забележани кај трошоците за вработени, канцелариски материјал, за осигурување, додека пониски оперативни трошоци се забележани кај трошоците за изнајмување и одржување, за осигурување депозити, провизии и аутсорсинг, комуникација, репрезентација, патувања и превоз.

Исправката на вредноста на финансиските средства на нето-основа на крајот од првиот квартал на 2015 год. изнесува 44.1 милиони денари споредено со 34.7 милиони денари за првиот квартал од 2014 година. Во првиот квартал се алоцирани 707 илјади денари резервации за оперативен ризик.